
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereriro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

Sexta-feira
2 de Fevereiro de 2024
2 - Ano XVIII - Nº 2440 Piripá

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVDNKEYMTQ2NKRBMKQ3MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
RESUMO DE CONTRATO PE 013-2023 

 
CONTRATO Nº 001-02/2024 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 013/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: SEBASTIÃO GUERRA RIBEIRO 47004789500, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 29.408.613/0001-44 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pães, bolos, chimangos e 
derivados de padaria, em atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 71.950,00 (setenta e um mil e novecentos e cinquenta reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
RESUMO DE CONTRATO PE 011-2023 

 
CONTRATO Nº 002-02/2024 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 011/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 07.958.307/0001-49 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereriro de 2024

Sexta-feira
2 de Fevereiro de 2024
3 - Ano XVIII - Nº 2440 Piripá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVDNKEYMTQ2NKRBMKQ3MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

RESUMO DE CONTRATO PE 011-2023 
 

CONTRATO Nº 003-02/2024 
 

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 011/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: GILDASIO NOGUEIRA AVELAR, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 06.233.833/0001-89 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 79.115,00 (setenta e nove mil e cento e quinze reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereriro de 2024

Sexta-feira
2 de Fevereiro de 2024
2 - Ano XVIII - Nº 2438 Piripá

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZUWQJG0QZZCNZNEMZJBNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
RESUMO DE CONTRATO PE 011-2023 

 
CONTRATO Nº 009-01/2024 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 011/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: JEAN ALMEIDA ROCHA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 35.229.591/0001-58. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 338.620,00 (trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e vinte reais). 

 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
RESUMO DE CONTRATO PE 012-2023 

 
CONTRATO Nº 010-01/2024 

 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 015/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: IRMAOS BARBOSA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 40.079.930/0001-05. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de filtros e lubrificantes, em 
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, conforme edital e seus anexos., conforme 
especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

VALOR GLOBAL: R$ 129.899,52 (cento e vinte e nove mil e oitocentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e dois centavos). 

 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Fevereriro de 2024

Sexta-feira
2 de Fevereiro de 2024
3 - Ano XVIII - Nº 2438 Piripá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZUWQJG0QZZCNZNEMZJBNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

RESUMO DE CONTRATO PP 004-2023 
 

CONTRATO Nº 011-01/2024 
 

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial Nº 004/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: NEIVALDO DOS SANTOS JESUS 01230183582, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ/MF n° 15.689.350/0001-84 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de carnes, em atendimento as 
demandas do Município de Piripá-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Termo de Referência do Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais’). 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 

RESUMO DE CONTRATO PE 023-2022 
 

CONTRATO Nº 012-01/2024 
 

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico Nº 023/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
CONTRATADO: AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, Inscrito no CNPJ: 08.962.465/0001-35 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
executar serviços de pequenos reparos e pinturas nos prédios públicos e aquisição de materiais 
correlatos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do 
Edital e seus Anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 287.480,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e oitenta reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024                              VIGÊNCIA: 31/12/2024 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


